
LICITAÇÃO 037/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

037/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO IV

048001 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE

ALEGRE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA – NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data da
Abertura

29/07/2021 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,
CAMA E BANHO PARA SEREM DISTRIBUÍDOS PELA DEFESA CIVIL MUNICIPAL, DE
ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 329/2021 DE 04 DE MAIO DE 2021 E
RECONHECIDA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 1102 DE 07 DE JUNHO DE 2021 (DO

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL).

Referê
ncia

R$ 844.566,56
Adjudi
cado

R$ 840.252,56

DOCUMENTOS:

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-037-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/


# Tipo Documento Cadastrado em

1

DOCUMENTAÇÃO
(DECLARAÇÕES,
REGISTROS

FOTOGRÁFICOS, ETC…).

 DOCUMENTAÇÃO
13/09/2021

11:19

2 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
13/09/2021

11:19

3
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
13/09/2021

11:20

4
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
31/05/2023

11:34

5 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
13/09/2021

11:21

6
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

13/09/2021
11:21

7
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO
FORNECEDOR

13/09/2021
11:22

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

83.581.959/0001-
95

JOAO A.B. FERREIRA-EPP R$ 840.252,56  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1MTOxETMfFjM5AzMx81czF2X3YDMz8FOyEjM0AzNx8VOwkDMxIDMy81XT9EVPZ0XTV0TDFEVOVUTVN0TE9VLfNVRPFkUBx0QFR0L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRlTF1UVD9ER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukTN5ETMx8VMykDMzEzXzNXYfBzNwMzXykjMzADN5AzXzETOwEjMwIzXfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMzMwITMx8VMykDMzEzXzNXYfJjNwMzX1QzNyIDN2EzX5ATOwEjMwIzXf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMzMwITMx8VMykDMzEzXzNXYfJjNwMzX1QzNyIDN2EzX5ATOwEjMwIzXf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUzM0MTMx81MyUDMxMzXyITNwgTN5AzXxMTNwMjMwIzTOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUzM0MTMx81MyUDMxMzXyITNwgTN5AzXxMTNwMjMwIzTOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yMxEjMxEzXxITOwMTMfN3ch9FO2AzMfFjNyUjNwcTMflDM5ATMyAjMf91TDlERJJVVK9lUFNkUBB1L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUTMyETMfFjM5AzMx81czF2X5YDMz8VM1MDNzEzNx8VOwkDMxIDMy81XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUTMyETMfFjM5AzMx81czF2X5YDMz8VM1MDNzEzNx8VOwkDMxIDMy81XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMyIjMxEzXxITOwMTMfN3ch9VM2AzMfNDNwAjM0YTMflDM5ATMyAjMf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMyIjMxEzXxITOwMTMfN3ch9VM2AzMfNDNwAjM0YTMflDM5ATMyAjMf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYTN0QTMx81MyUDMxMzXzNXYfN3ch91NzAzXQNVSE9FTJZVSD9VQTVkRFR0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5ATO3kTNz8SMwADO08CO08SMyAjM/QMyAjMvkzMyAiTg8EVBJFVO90Q

